
 CONNECT WITH EU

Dëshiron të dish më shumë?
Atëherë regjistrohu në portalin
www.connectwitheu.al për tu
përditësuar me të rejat dhe publikimet e
fundit duke zgjedhur rubrikat me
interes për ju.

Çfarë ofron         CONNECT with EU?
CONNECT ofron një literaturë të pasur me
dokumente të tilla si raporte, strategji, akte ligjore,
vendime, plane veprimi, analiza, opinione etj,   nga
institucionet e Bashkimit Evropian, Institucionet e
Republikës së Shqipërisë si dhe nga ojf/ think tank
vendase dhe të huaja. 

Përfshihu në procesin e negociatave
Procesi i negociatave është faza kryesore për të
cilën vendi po përgatitet. Në këtë kuadër, portali
ofron nje informim të vazhdueshëm mbi strukturat
negociatore dhe veprimtarinë e tyre, me fokus të
veçantë tek mekanizmat që përfshijnë shoqërinë
civile në proces. 

Doni të dini më shumë mbi BE-në ?
Portali “CONNECT with EU”, me anë të rubrikave
të ndryshme, ju fton të mësoni më shumë rreth
Bashkimit Evropian, duke ofruar me një gjuhë të
thjeshtë një perspektivë më të gjerë ndaj
politikave, institucioneve dhe debateve të
vazhdueshme në korridoret evropiane.

www.connectwitheu.al

STAY CONNECTED, GET EMPOWERED!

Projekti CONNECT zbatohet në partneritet me:

      

Portali CONNECT with EU është pjesë e një përpjekjeje sistemike të Institutit për

Bashkëpunim dhe Zhvillim për të informuar dhe ndërgjegjësuar shoqërinë mbi

procesin e negociatave për anëtarësim, përfshirë dinamikat institucionale dhe

shoqërore të procesit.

Mbi 108
publikime
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 CONNECT WITH EU

Subscribe for the latest news
Be the first to know what is happening
with the EU integration process in
Albania!

At www.connectwitheu.al you can sign up
to be updated with the latest news and
publications by selecting the topics of
your  interest.

Why        CONNECT with EU?
CONNECT offers a rich library of various
documents such as reports, strategies, legal acts,
decisions, action plans, analyzes, opinions etc.
published by European Union institutions,
Institutions of the Republic of Albania as well as by
local and non local NGOs / think tanks.

Learn about the accession negotiation
process and the institutional and legal
framework

The negotiation process is the key phase for our
country's EU membership. In this context, it is
necessary for this process to be well known by the
citizens through a more accessible, clear and
friendly information to enable other actors in the
society to be involved in this important process.

Get to know the EU main 
 debates

The portal "CONNECT with EU", through
various sections, invites you to learn more
about the European Union, its policies,
institutions and main debates in the European
corridors through a simple language.

www.connectwitheu.al

STAY CONNECTED, GET EMPOWERED!

CONNECT  is implemented in partnership with:

      

CONNECT with EU is part of a systematic effort by the Institute for Cooperation and

Development to inform and raise awareness of society by providing a broader

perspective on the membership negotiation process and the institutional dynamics

in this process.

Over 108
publications
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